* At quo ad pulchritudinem capillorum, sicut est naturale ornementum in mulieribus & gloria. 2.

ria.2. Cor.cap. 11. quoniam capilli pro velamine dati sunt quibus S. Magdalena pedes Domini tergebat, mox corpus suum, ut cognovit ignoraminam peccati Luc.c.7. Paul. Timo.c.2. ita ecclita valde ignominiosum, aiunt esse viris ut capillis longis, & in tantum quod digito ostendi possunt, sicut de meritribus dictum est, & Mediolani est expressa prohibitio rondendi capillos viris ut alias dixi sed ubi de more regionis equaliter solent ab omnibus viris capilli ferre oblongi, consuetudo & mos excusat, & quo ad mulieres S. Paul. ait quod mulieres ornantes se non in tortis erinibus, aut auro, aut margaritis, aut veste pretiosa, sed quod decet mulieres promittentes pie-tatem per opera bona, & de illis tandem ait. Fal-lax gratia, & vana est pulchritudo mulierum. Deum ipsa laudabitur, & de hoc per Seraph. cas. confc.26.

689. Quo verbo ad habitum si conuertere velimus, nomen in verbum, aequitas suadet, nobis non licere alienum habere, nec possidere, inuitu domino, & iniuste, nec nostrum sine facto nostro ab aliis haberi nec possideri sunt de hoc reg. vulg. Habemusque ius in spe, aut in potentia, in actu & effectu, quod procedit ex varijs contractibus inter viuos vel ex varijs dispositionibus ultimorum voluntatum, de primo, scrib. in Rub. de uerbor. oblig. & de secundo, in Rubr. de testa. Sed quotiescumque obligatio interpretanda est, semper ad illud quod est minus obligatorium referatur, l. quicquid adstringenda de ver. obl. & sunt multa iura in cano. ut in c. semper de reg. iur. & not. glo. in c. quanto ubi Abb. de iur. iur. & id sit aequitate suadente. At in ultimis voluntatibus illae ut fauorabiles plenius interpretanda sunt latè D. Mantic. de coniect. vlt. volunt. cit. princ. Simon. de Præt. de interpret. vlt. volūt. in prefat.

Et in interpretanda excommunicatione strictè eundum est c. pe. & ibi Cano. de excom. nisi facti species sit clara, vel nisi proprietas verborum aliud significet Doct. Bar. in l. si qui ducetur in princ. de reb. dub. Ias. in l. si ita scriptum de l. 1. & Cagnol. in d. l. semper in obscuris nu. 5. dicit quod in interpretatione obligationis, primò vo-691 luntas hominis inspicitur 2. verisimilitudo 3. proprietas verborum 4. consuetudo regionis. postremò recurrunt ad dispositionem d. l. semper per quam id quod minimum est sequitur, & est verisimile, quod quis voluerit minus se obligare quam fieri posset, nisi ex circumstantijs, ut puta affectionis, sanguinis, & charitatis, aequitas aliter suadere videatur alias voluntas hominis talis esse præsumitur; qualis de iure esse debet, Bal. in l. 1. in 5. col. C. de fac. fanc. eccl. & verisimilitudo in rebus dubijs quantæ sit importantia, trad. Euer. in arg. à verisimili & Matf. sing. 344, nu. 5. ubi si testis verisimilia deposituit parte non citata tenet cum id penes viros graues deposituerit, quia sola facti veritate attenta iudicare valent, & multum verisimilitudo operatur ad coniecturandam mentem testatoris dubiam, non autem claram & iuridicam, glof. communis in l. tale pactum C. de pac. Et inter illos 12. effectus, quos ponit Euer. loc. mox cit. ubi in statutis & mente statuentium ac verbis interpretandis, nulla res melior quam ipso verisimilitudo, & postremò ad excusandum laicum capientem clericum, & illum fortè uerberat in habitu laicali incidentem per tex. in c. si iudex laicus de sent. excom. lib. 6. & vi. supr. nu. 682. cum plur. seq.